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Urodził się 21 lutego 1900 r. w majątku 
rodzinnym pod Mińskiem. Pełne nazwisko: 
Jan Lew Ostig-Kostrowicki, jego stryjem był 
francuski pisarz Guillaume Apollinaire (na-
zywający się wcześniej Wilhelm Apolinary 
Kostrowicki). Po maturze rozpoczął naukę 
w Szkole Dalekiej Żeglugi w Rostowie, a po 
jej ukończeniu pracował na rosyjskich stat-
kach handlowych. W 1919 r. przyjechał do 
Polski jako żołnierz I Korpusu Polskiego ge-
nerała Józefa Dowbor-Muśnickiego. 

W 1920 r. ukończył Szkołę Podchorążych 
Piechoty i w stopniu podporucznika rozpo-
czął służbę w 64. Pułku Piechoty. W 1921 r. 
został przeniesiony do Marynarki Wojennej 
i służył we flotylli torpedowców. 

W 1926 r. ukończył Wydział Mechanicz-
ny Szkoły Morskiej w Tczewie. Pracował na 
statkach jako asystent maszynowy, III i II 
mechanik, a także w Wytwórni Amunicji nr 
3 pod Tarnobrzegiem, jako kierownik wy-
działu remontowego. Tam zastała go wojna. 
Po zajęciu Wytwórni przez Niemców został 
pracownikiem fizycznym w tartaku, potem 
w elektrowni. W 1940 r. został wysiedlony 
i pracował w Mielcu, w firmie budowlano-
-drogowej, potem w kilku innych.

W 1945 r. przybył na wybrzeże w składzie 
Morskiej Grupy Operacyjnej i podjął pracę 
w Głównym Urzędzie Rybackim jako inspek-
tor techniczny, a następnie w Morskim In-
stytucie Rybackim jako naczelnik wydziału 
technicznego. 

Dyplom mechanika okrętowego I klasy 
uzyskał w 1950 r. W latach 1951-1954 pra-
cował w Polskim Rejestrze Statków jako 
inspektor maszynowy i dyrektor technicz-
ny, potem wrócił do Morskiego Instytutu 

Rybackiego w Gdyni – został kierownikiem 
działu technicznego. Powierzono mu pieczę 
nad statkami badawczymi. 

W 1969 r. przeszedł na emeryturę, ale 
nadal, aż do 1976 r., dozorował remonty 
i budowę nowych statków dla MIR-u. Przez 
cały okres pracy związany był z Izbą Morską 
w Gdyni, Odwoławczą Izbą Morską – pełnił 
od 1964 r. funkcję delegata ministra.

W latach 1950-1954 był członkiem komi-
sji morskiej Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Gdańsku, przez dwa lata wiceprzewodni-
czącym tej rady. Był aktywnym członkiem 
Stowarzyszenia Inżynierów i Techników Me-
chaników Polskich oraz działaczem Polskie-
go Towarzystwa Nautologicznego. Odzna-
czony został Krzyżem Kawalerskim Orderu 
Odrodzenia Polski. 

Zmarł 20 listopada 1988 r.

Absolwent Wydziału Mechanicznego z 1926 r., starszy mechanik, dyrektor techniczny Polskiego 
Rejestru Statków.
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